
TERESINA - PISegunda-feira, 14 de fevereiro de 2005 - Nº 028

7

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº 01/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 1791/2004

OBJETO: Execução dos serviços  emergenciais para reparo de aterro, na  construção

de um BSTC D=1,00 m e execução de um desvio: Terraplenagem, Revestimento Primário

e Obras de Arte Correntes, na Rodovia PI-140, trecho: Itaueira / Canto do Buriti, neste

Estado, pelo prazo de 30 (trinta) dias corridos.

CONTRATADA:  SVC – Construções  Ltda

VALOR:  R$ 91.838,80 (noventa e hum mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta

centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Carta Convite Nº 051/2004

DATA: 04 de janeiro de 2005

ASSINATURAS  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e José

João da Rocha Lopes / Representante Legal/SVC

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº 02/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 1802/2004

OBJETO: Execução dos serviços de recuperação dos pontos críticos: Terraplenagem,

Revestimento Primário e Obras de Arte Correntes, na Rodovia PI-245, trecho:

Itainópolies / Isaias Coelho, com uma extensão de 50,40 km, e 6,00 m de largura, neste

Estado, pelo prazo de 90 (trinta) dias corridos.

CONTRATADA:  Construtora Sigma Ltda

VALOR:  R$ 146.292,67 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e noventa e dois reais e

sessenta e sete centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Carta Convite Nº 052/2004

DATA: 04 de janeiro de 2005

ASSINATURAS  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Robério

Alves Pereira/Diretor Financeiro/Construtora Sigma Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº 03/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 1155/2004

OBJETO: Execução dos serviços  de bueiro capeado; desvio; bueiro auxiliar, na Rodovia

BR-135, no trecho: Jerumenha / Pov. Barrado Lança, neste Estado, pelo prazo de 60

(sessenta) dias corridos.

CONTRATADA:  Construtora Sucesso S/A

VALOR:  R$ 146.215,17 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e quinze reais e dezessete

centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Carta Convite Nº 053/2004

DATA: 05 de janeiro de 2005

ASSINATURAS  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Ricardo

Nery Dantas/Diretor Administrativo/Construtora Sucesso S/A

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº 04/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 1775/2004

OBJETO:  Execução dos serviços  de roçada manual: nas Rodovias PI-249, PI-246, PI-

244, PI-217 e PI-371, nos trechos: Paes Landim/Socorro do Piauí, com uma extensão de

32,00 km e 10,00 m de largura; São José do Peixe/Paes Landim, com uma extensão de

59,00 km e 10,00 m de largura, São José do Peixe/Entr. BR-230 (Pov. Boqueirão), com

uma extensão de 92,00 km e 10,00 m de largura; Entr. PI-244/Nazaré do Piauí, com uma

extensão de 67,00 km e 10,00 m de largura; Floriano/Amolar, com uma extensão de 50,00

km e 10,00 m de largura, totalizando 300,000 km, neste Estado, pelo prazo de 120 (cento

e vinte) dias corridos.

CONTRATADA:  CONSTRUGOMES LTDA

VALOR:  R$ 147.954,00 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e cinqüenta e quatro

reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Carta Convite Nº 055/2004

DATA: 05 de janeiro de 2005

ASSINATURAS  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Robert

Ibiapina Gomes/Sócio Gerente/Construgomes Ltda

P. P.  13477


